
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10»
(МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ №10»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«ГУБМСЕ-Г1АЛИН №10 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»
____________(МБОУ «ГУ БМСЕ-Г1А Л ИН №10 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»)__________

ПРИКАЗ
01 сентября 2021 №109/1

О создании спортивного клуба «Ахмат»

В соответствии с Порядком осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов( в т.ч в виде общественных объединений) ,не являющихся 
юридическими лицами утвержденными Приказом Минпросвещения РФ от 
23.03.2020 № 117 Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития 
в МБОУ «Гудермесская СШ №10» традиционных и наиболее популярных в 
Чеченской Республике видов спорта, вовлечения обучающихся школы в 
систематические занятия физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в МБОУ 
«Гудермесская СШ№10» традиционных и наиболее популярных в Чеченской 
Республике видов спорта, вовлечения обучающихся школы в систематические 
занятия физической культурой и спортом создать в МБОУ «Гудермесская 
СШ№10» структурное подразделение -  школьный спортивный клуб «Ахмат»
2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать 
рабочую группу в составе:

- Джамбекова И.Г.- зам.директора по воспитательной работе;
- Матаев Ю.Р.- учитель физической культуры;
-Мачиев И.С. - представитель родительского сообщества;
- Хамзатханов Х.И.- обучающийся 10 класса; 

Руководителемрабочей группы по созданию школьного 
спортивногоклуба назначить Джамбекова И.Г.зам. директора воспитательной

работе.
3.Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
3.1 В срок с «02» 09.2021 по «10» 06.2022 года.
3.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект 

Устава школьного спортивного клуба.
3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, 
учителей и родителей и о необходимости создания школьного спортивного 
клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и 
родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза 
школьного спортивного клуба. Итоги подвести «20 »06.2022 года.



3.1.3. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя 
школьного спортивного клуба,подобрать кандидатуры в состав Совета 
школьного спортивного клуба

(из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для 
утверждени на общем собрании членов школьного спортивного клуба.

3.2.В срок до «10» 12.2021 года подготовить и представить предложения по 
вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного 
клуба.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Л.Магомадова


		2025-02-01T15:02:38+0300
	Магомадова Лиана Леидовна




